PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1748/2024

Assunto: Providências urgentes quanto à manutenção da área de lazer situada na Rua São Diego, em

frente ao Residencial Celebration, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à manutenção da área de lazer situada na

Rua São Diego, em frente ao Residencial Celebration, no Jardim Califórnia.

Conforme constatado por este vereador, a área está com equipamentos

enferrujados e quebrados, entre outros problemas existentes devido à ausência de

serviços de manutenção (fotos anexas).

Vale ressaltar ainda, que o cenário apontado atraí delinquentes, usuários

de drogas e bebidas alcóolicas, que se apropriam do espaço e causam insegurança à

coletividade.

Sendo assim, solicitamos os serviços necessários para recuperar essa

única opção de entretenimento dos moradores do referido bairro, considerando o

importante papel do Poder Público de investir em projetos e iniciativas de cunho esportivo,

contribuindo com a qualidade de vida e sociabilidade entre as pessoas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1748/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G